令和４年１月２６日

保護者の皆様

                                                  大津市立晴嵐小学校

                            校 長  橋詰  幸喜

 新型コロナウイルス感染症イベントベースサーベイランス事業について

 初春の候、保護者の皆様には､ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は､本校教育の

推進にご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

  さて､新型コロナウイルス感染拡大の状況を鑑み、別紙のとおり、新型コロナウイルス感染症イ

ベントベースサーベイランス事業の検査指標が改訂されました。ご確認いただきますよう、よろし

くお願いいたします。

 事業内容は、下記のとおり（１１月にお伝えしております）となりますので、事業の趣旨を

ご理解いただき、ご協力いただきますよう、何とぞよろしくお願い申しあげます。

なお、検査を実施する場合につきましては、担任を通じて改めて各ご家庭に連絡させていた

だきます。

記

１．実施主体 滋賀県

２．対  象 大津市の公立学校

３．実施手順 ①学校において普段と異なる風邪様症状者の発生を感知する

②学校がＥＢＳ総合受付窓口に検査申し込みを行う

③民間検査機関から検査キットが学校に送付される

④検査キットを家庭に配布し、検査同意書の提出とだ液採取(検体)をお願いする

⑤家庭から学校に提出された検体を民間検査機関が回収する

⑥学校に検査結果が報告される

⑦陽性と判明した場合、保護者がＥＢＳ窓口に連絡し、受診調整を行う。

４．事業の詳細

 滋賀県ホームページより「新型コロナウイルス感染症イベントベースサーベイランス事業」
（滋賀県健康医療福祉部感染症対策課）にて、詳細情報をご覧いただけます。

※別紙の｢新型コロナウイルス感染症イベントベースサーベイランス事業概要｣をご参照ください。